
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011200073

73

Nº 7, terça-feira, 12 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

vencidos pela empresa LINCETRACTOR COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
- CNPJ nº 11.371.179/0001-00. Assinado em 11/01/2021.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ
CNPJ nº 34.040.345/0003-52

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 814/2020; Contrato de Transição nº 10; Contratante: Administração do Porto
de Maceió-APMC; Contratada: Empresa Alagoana de Terminais Ltda - EMPAT; Objeto:
Arrendamento transitório, da APMC/CODERN à arrendatária da instalação portuária e
equipamentos constitutivos para sua exploração; Prazo: 180 (cento e oitenta) dias,
improrrogáveis, ou até que se encerre o processo licitatório do objeto em questão; Valor
Mensal: R$ 436.306,55 (quatrocentos e trinta e seis mil, trezentos e seis reais e cinquenta
e cinco centavos); Data da Assinatura: 13.12.2020; Signatários: Srs. Joése de Andrade
Bandeira Leandro - Contratante, José Guilherme Cerqueira da Guia e Salete Maria da Silva
Lima - Contratada.

CNPJ nº 34.040.345/0003-52

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 11 de janeiro de 2021, do DOU, Seção 3, página 6,
Contratada: Tigre Vigilância Patrimonial de Alagoas Ltda, onde se lê: 11º (décimo primeiro)
Termo Aditivo ao Contrato 005/202015, leia-se 11º (décimo primeiro) Termo Aditivo ao
Contrato 005/2015 .

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 02/2021. Processo Administrativo nº 50905.000708/2020-
05 decorrente do Pregão Eletrônico nº 14/2020. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO
DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: ESTÁTER
TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 15.011.202/0001-06. Objeto:
"Prestação dos serviços de locação de relógios eletrônicos de ponto (REP) com sistema de
registro e tratamento de ponto, bem como seus insumos". Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, 9.507/2018, 8.945/2016 e 3.555/2000, Lei
Complementar nº 123/2006, Instrução Normativa SEGES/MP nº 05/2017 e Lei nº
13.303/2016. Autorizado em 22/10/2020 na 2431ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE)
da CDRJ. Valor deste Contrato: R$ 33.432,00 (trinta e três mil, quatrocentos e trinta e dois
reais). Reserva Orçamentária: 61/2021. Rubrica Orçamentária: 429301 - Aluguel de
Equipamentos. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães
Laranjeira, e pela ESTÁTER TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI seu Administrador, Henrique de
Souza Cunha. Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Data
de assinatura: 11/01/2021.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000005/2021 ao Convênio Nº
822265/2015. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200324. Convenente: FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA
CATARINA FUPESC, CNPJ nº 01577780000108. Alteração de vigência para mais 180 dias.
Valor Total: R$ 2.986.265,08, Valor de Contrapartida: R$ 146.124,50, Vigência: 01/02/2021
a 01/08/2021. Data de Assinatura: 28/12/2015. Signatários: Concedente: MARCIO MAGNO
CARVALHO XAVIER, CPF nº 25142244893, Convenente: LEANDRO ANTONIO SOARES LIMA ,
CPF nº 588.019.369-15.

POLÍCIA FEDERAL
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A Polícia Federal convoca todos os interessados a participarem da Audiência
Pública nº 01/2021 - CGAD/DLOG, a realizar-se pela plataforma Microsoft Teams, através de
link a ser encaminhado ao e-mail daqueles que manifestarem interesse em participar, nos
dias 22 de fevereiro de 2021, 01 de março de 2021 e 08 de março de 2021, às 10:00h, com
o objetivo de receber sugestões e comentários com o intuito de encontrar a melhor solução
relacionada à forma de contratação, dar transparência e legitimar as atividades da
administração pública, conhecer fornecedores e produtos disponíveis no mercado, analisar
sua aplicabilidade, avaliar sua eficácia e eficiência, bem como recomendar as especificações
técnicas para aquisição de equipamento Multiespectral de detecção de impressões papilares
latentes. O Edital poderá ser retirado, gratuitamente, no sítio https://www.gov.br/pf/pt-
br/assuntos/licitacoes/2021/distrito-federal/orgaos-centrais/dlog/audiencias-publicas, ou
solicitado através do e-mail: secom.cgad.dlog@pf.gov.br.

ANDRE VIANA ANDRADE
Ordenador de Despesas

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 200380

Nº Processo: 08220005040202017. Objeto: Registro de preços para contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços continuados de fornecimento de
refeições (café da manhã, almoço e janta), conforme demanda, para alimentação dos
custodiados da SR/PF/AC, DPF/EPA/AC e DPF/CZS/AC. . Total de Itens Licitados: 9.
Edital: 12/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rodovia
Br364, N. 3501, Portal da Amazônia - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/200380-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 12/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
25/01/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
também será disponibilizado no site da PF pelo link: https://www.gov.br/pf/pt-
br/assuntos/licitacoes/2021/acre/pregoes.

ROSSICLEIA FERREIRA CAMPOS
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 08/01/2021) 200380-00001-2021NE000029

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 200380

Nº Processo: 08220000681202085. Objeto: Aquisição de peças para sistema de
climatização VRF da fabricante LG ELETRONICS,visando atender às necessidades da
SR/PF/AC.. Total de Itens Licitados: 46. Edital: 12/01/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Rodovia Br634, Nr3501 -portal da Amazonia - Rio Branco/ac, Portal da
Amazônia - Rio Branco/AC ou https://www.gov.br/compras/edital/200380-5-00002-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 12/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/01/2021 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: E-mail para dúvidas e esclarecimentos: cpl.srac@gmail.com . Telefone: (68) 3212-
1294/1343..

LARISSA MAGALHAES NASCIMENTO
Superintendente Regional em Exercício

(SIASGnet - 11/01/2021) 200380-00001-2021NE800029

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 200382 - SR/DPF/AM

Nº Processo: 08240.005196/2020-60.
Dispensa Nº 53/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO

DO AM.
Contratado: 34.028.316/0003-75 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELEGRAFOS. Objeto: A contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços
dos correios mediante adesão ao termo de condições comerciais e anexos, quando
contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e uglização dos
diversos serviços dos correios por meio dos canais de atendimento disponibilizados..

Fundamento Legal: . Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$
60.750,00. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020 - UASG 200392 - SR/DPF/CE

Nº Processo: 08270.009846/2020-99.
Pregão Nº 14/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO

CE.
Contratado: 33.373.325/0001-79 - ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A. Objeto:

Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, manutenção predial e
climatização, para prestação de serviços contínuos e sob demanda nos sistemas, equipamentos
e instalações prediais pertencentes à superintendência regional de polícia federal no estado do
ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos..

Fundamento Legal: . Vigência: 11/01/2021 a 11/01/2022. Valor Total: R$
912.110,13. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 200352 - SR/DPF/ES

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 08285.005121/2015-03.

Pregão. Nº 10/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO
DO ES. Contratado: 47.190.129/0001-73 - G4S VANGUARDA SEGURANCA E VIGILANCIA
LTDA.. Objeto: Prorrogação da vigência de 31/12/2020 a 31/01/2021. Reajuste de insumos
(uniformes e equipamentos), gerando acréscimo de 0,72% no valor do contrato.. Vigência:
01/01/2016 a 31/01/2021. Valor Total: R$ 103.664,40. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 29/12/2020).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2020
Publicado no D.O de 2021-01-11, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 01/01/2019 a

31/12/2020. . Leia-se: Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 200352 - SR/DPF/ES

Nº Processo: 08285.006859/2020-47.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO

ES .
Contratado: 02.688.100/0004-20 - AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS ELE. Objeto: Aquisição de hardwares necessários à implementação da
solução automatizada de identificação biométrica (abis) e à substituição e ampliação do
atual parque de periféricos da solução do passaporte brasileiro.

Fundamento Legal: . Vigência: 05/01/2021 a 05/01/2022. Valor Total: R$
83.420,00. Data de Assinatura: 05/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº 08335.003632/2020, foi habilitado o
participante JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA e inabilitados ROUFE ENGENHARIA
LTDA, MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI, ARAM ARQUITETURA
URBANISMO E ENGENHARIA LTDA, TERA LTDA.

DAIANE MACHADO SEVERO DOS SANTOS
Presidente da Cel/sr/pf/ms

(SIDEC - 11/01/2021) 200354-00001-2021NE999999

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020 - UASG 200386 - SR/DPF/PA

Nº Processo: 08360.007189/2020-36.
Dispensa Nº 15/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO

PA .
Contratado: 21.333.472/0001-36 - MR INDUSTRIA E COMERCIO DE TOLDOS E

TENDAS EIRELI. Objeto: Aquisição de coberturas em módulos sombreadores com construção de
base em concreto a serem instalados no estacionamento da superintendência regional de
polícia federal no pará, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XI. Vigência: 29/12/2020 a
29/12/2021. Valor Total: R$ 49.833,01. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
silva.rms
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-12T01:26:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




